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Inlämnade motioner till kommunfullmäktige 
27 april 2026  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att inlämnad motioner överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 

Ärendet 
Ledamot i kommunfullmäktige får väcka ärende genom en motion. En motion ska om 
möjligt beredas på sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att 
motionen väcktes. I övrigt gäller för motioner vad som regleras i kommunfullmäktiges 
arbetsordning.   

Inlämnad motion 

• Motion om att rädda exercisfältet från Jonas Segersam (KD) 
• Motion om tillfälligt utökade serveringstillstånd under fotbolls-VM från Jonas 

Segersam (KD) och Evelina Solem (KD) 
• Motion om tillfälliga öppettider under fotbolls-VM från Jennie Claesson (L) 
• Motion om att införa beredskapsmodellen ”Ko på rot” från Evelina Solem (KD) 
• Motion om tillgänglig och trygg skolskjuts från Therez Almerfors (M) och Sofia 

Andersson (M) 
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Rädda exercisfältet 

Uppsala har en lång och rik historia som garnisonsort och hem- och utbildningsort för 

Upplands regemente. 1957 blev infanteriregementet ett signalregemente och 1982 flyttades 

regementet till Enköping. Det finns även i Uppsala en tradition för kavalleri – Upplands 

ryttare, och sedermera som rekryteringsområde för Livregementets dragoner, för artilleriet  – 

Upplands artilleriregemente (1894-1927), och naturligtvis flyget som är den nyaste, sedan 

starten 1940, men också enda kvarvarande delen av Uppsala garnison. 

Sedan åtminstone 1500-talet har Kungliga Upplands regementes övningsområde varit 

Polacksbacken. Hela regementsmiljön är unik i Sverige, då det inte finns något annat 

regementsområde som ligger så nära en stadskärna, och som så tydligt innehåller alla tre 

skeden när det gäller arméförläggningar. 

Dels det första skedet med legoknektar (under 1500-talet och Johan III:s och Sigismunds tid 

polacker, därav namnet) och senare indelta soldater, som mötte upp på fältet och förlades i tält 

vid de kvarvarande trädraderna som numera finns på kaserngården. Det intilliggande 

Eklundshof var säkert redan innan det officiellt blev officersmäss på 1800-talet en naturlig 

samlingsplats. 

Det andra skedet kom i och med 1875 års härordning och till den kopplade beslut och 

genomföranden som innebar en utökning av övningstiden och därmed behov av uppförande 

av de så kallade lägerhyddorna. Dessa röda träbyggnader är som bekant också en viktig del av 

miljön på Polacksbacken. 

Det tredje skedet var genomförandet av den allmänna värnplikten under början av 1900-talet 

som innebar uppförandet av kasernområdena som idag är de mest iögonenfallande 

byggnaderna vid Polacksbacken, även kända från exempelvis Lasse Åbergs film 

”Repmånad”. 

På andra platser i Sverige har man flyttat från övningsfält till barack-övningsfält och sedan in 

till kasernområden inne i staden, på ingen annan plats finns dessa olika skeden samlade som i 

Uppsala. 

Exercisfältet var förstås tidigare mycket större, exempelvis upptar nu Ångström-byggnaden en 

stor del av detta område. Det kvarvarande fältet är alltså en rest av den gamla militärmiljön 

som bör bevaras.  

Det är klart att Universitetet ser sig om efter expansionsmöjligheter men dessa bör ske i 

befintliga byggnader eller nya områden exempelvis mellan BMC och Rosendal. Kommunen 

har redan värnat Kronparken, skogen söder om övningsfältet som naturreservat. Vad är det 

som säger att denna skogsmark är mer värd att värna än fältet? Vi tror att man behöver ha 

öppna ytor också i stadsmiljön, inte minst i form av naturmark, och därför bör Exercisfältet 

bevaras. Det kan naturligtvis användas för utearrangemang och evenemang av olika slag så 



länge inte gräsytan utsätts för åverkan. Fältet utgör också en storslagen siktlinje mot de 

ståtliga regementsbyggnaderna från Dag Hammarskjölds väg som är viktig att bevara. 

Fältet har knaprats på steg för steg, genom dagvattendamm, cykelvägar, och nu genom 

utökning av Uppsala Science park söderut. Även spårvägsprojektet har i sin planering och 

genomförande hela tiden hotat att ta delar av fältet i anspråk. Nu är tid att sätta ner foten och i 

stället bevara området för framtida generationer, och därmed den sammanhållna och unika 

militärmiljön som saknar motstycke i Sverige. 

Jag yrkar därför att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att utarbeta en plan 

för att bevara exercisfältet vid Polacksbacken, och även gärna utveckla det så att dess 

nuvarande prägel kan bibehållas. 

Uppsala 2026 03 17 

Jonas Segersam (KD) 



Tillfälligt utökade serveringstillstånd under fotbolls-VM  

I slutet av mars lyckades Sveriges herrlandslag i fotboll, något oväntat, kvalificera sig till 

fotbolls-VM 2026. Världsmästerskapet i fotboll är en betydande folkfest i stora delar av 

världen, så även i Sverige och i Uppsala. Matcher sänds traditionellt på pubar och inom ramen 

för olika evenemang med storbildsskärmar, där invånare ges möjlighet att samlas och ta del av 

fotbollen tillsammans. 

Årets världsmästerskap spelas i Kanada, USA och Mexiko, vilket innebär en påtaglig 

tidsskillnad i förhållande till Sverige. Detta medför att flera matcher kommer att spelas på för 

svenska förhållanden ovanliga tider, främst sena kvällar och nätter. Avspark kan i vissa fall 

ske så sent – eller tidigt – som klockan 06.00 på morgonen. 

Enligt alkohollagen är det tillåtet att servera alkohol mellan klockan 11.00 och 01.00, såvida 

inte kommunen beslutar om andra tider genom lokala föreskrifter. Av Uppsala kommuns 

riktlinjer framgår att serveringstillstånd som huvudregel inte beviljas efter klockan 03.00, 

även om undantag i vissa fall kan medges fram till klockan 04.00. Samtidigt visar såväl 

lagstiftning som lokala föreskrifter att det inte föreligger något uttryckligt förbud mot att 

bevilja serveringstillstånd utanför dessa tider. 

Inför sommarens väntade folkfest har Göteborgs kommun meddelat att man avser att 

möjliggöra utökade serveringstider. Detta är ett välavvägt initiativ som Uppsala kommun med 

fördel kan ta efter. Mot denna bakgrund anser Kristdemokraterna att Uppsala kommun bör 

inta en generös hållning gentemot det lokala näringslivet och möjliggöra utökade 

serveringstillstånd för verksamheter som bidrar till att skapa en levande och inkluderande 

inramning kring världsmästerskapet. 

 

Vi yrkar på följande:  

Att Uppsala kommun justerar de tider som serveringstillstånd för alkohol kan beviljas under 

perioden 11:e juni till 19:e juli, dvs i samband med Fotbolls-VM, i syfte att möjliggöra för de 

serveringsställen som vill ha öppet under matcherna.  

Att detta sker i samråd med den lokala polisens godkännande för att säkerställa tryggheten 

under perioden.  

      

Evelina Solem (KD) 

Jonas Segersam (KD) 

2026-04-07  
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Motion om tillfälliga öppettider under fotbolls-VM 

Fotbolls-VM är ett av världens största återkommande evenemang och en händelse 

som samlar människor över generationer, bakgrunder och samhällsgrupper. När 

det svenska landslaget når framgångar skapas en sällsynt känsla av gemenskap 

och samhörighet som få andra händelser kan mäta sig med. 

Samtidigt innebär internationella mästerskap som spelas utanför Europa ofta 

betydande tidsskillnader. Matcher avgörs då under sena kvällar, nätter eller tidiga 

morgnar svensk tid. Detta begränsar möjligheten att ta del av evenemangen i 

gemensamma, offentliga miljöer. 

Erfarenheterna från VM 1994 i USA är talande. Trots ett av de största idrottsliga 

ögonblicken i modern svensk historia präglades tittandet i stor utsträckning av 

isolering i hemmet, eftersom restauranger och andra samlingsplatser tvingades 

stänga enligt ordinarie serveringstider. Därmed gick samhället miste om en 

betydande del av den kollektiva upplevelse som idrotten annars möjliggör. 

I dag finns bättre förutsättningar att hantera denna typ av situationer. Genom att 

tillåta tillfälligt utökade öppettider för verksamheter med serveringstillstånd kan 

fler människor ta del av matcher i trygga och kontrollerade miljöer. Det innebär att 

evenemang kan äga rum under ordnade former med ansvariga aktörer, utbildad 

personal och etablerade säkerhetsrutiner.  

En sådan ordning skulle inte bara stärka den sociala gemenskapen, utan även bidra 

till ökad trygghet och ge ett viktigt stöd till den lokala besöksnäringen. Det handlar 

ytterst om att möjliggöra för fler att dela upplevelser som stärker 

sammanhållningen i samhället. 

Kommunen bör därför säkerställa att regelverket inte i onödan begränsar 

möjligheten till gemensamma tittarupplevelser under internationella mästerskap. 

 

Med anledning av ovanstående yrkar Uppsalaliberalerna: 
 

att kommunen inför en förenklad och skyndsam process för tillfälliga 

 utökade serveringstider för restauranger och andra verksamheter som 

 visar matcher under fotbolls-VM.   
    



Motion till kommunfullmäktige i Uppsala        2026-04-01 

   

 

att tillfälliga öppettider ska kunna anpassas efter matchschemat, även vid 
 sena nattimmar och tidiga morgnar.   
       

att berörda förvaltningar ges i uppdrag att samverka med lokala  
 näringsidkare och Polismyndigheten i syfte att säkerställa trygga och 
 ordnade offentliga tittararrangemang.   
      
    

 

Jennie Claesson (L), gruppledare och kommunalråd   

 

 

 

 

 



 

Motion om att införa beredskapsmodellen ”Ko på rot”  

Under de senaste åren, med krig i Europa och andra delar av världen, har beredskapslager fått 

ett helt annat fokus. Såväl när det kommer till olika typer av materiel som kommuner och 

regioner behöver i sin vardag för att bedriva sina verksamheter, men också när det kommer 

till mat. Att Sverige behöver bli bättre på att både producera och köpa svensk mat är ingen 

nyhet. Att satsa på lokalproducerad mat visar flera kommuner runt om i Sverige att det är 

möjligt. Lycksele är ett sådant exempel, där har man infört konceptet ”Ko på rot”. 

Det är ett koncept som enkelt går ut på att Lycksele kommun har upphandlat eller äger djur 

som sedan föds upp hos lokala lantbrukare för att sedan användas i kommunens egna 

verksamheter – skola samt vård och omsorg. Modellen visar på minskat beroende av långa 

distributionskedjor, ökar spårbarheten av köttet samt att kommunens resurser stannar i den 

lokala ekonomin. Erfarenheterna från bland annat Lycksele visar att det går att göra detta i 

praktiken. Uppsala kommun bör ta efter sådana goda exempel, såklart krävs det en utredning 

för att ta fram tydliga avtal om såväl djurvälfärd, smittskydd och livsmedelssäkerhet. I denna 

utredning bör så klart inkluderas en nära dialog med lokala bönder/producenter. 

Som kristdemokrater anser vi att detta är ett bra exempel på hur Uppsala kommun kan stärka 

sitt eget beredskapstänk kring mat, även stärka kontakten till de lokala producenterna, samt 

det kanske viktigaste: öka andelen lokalproducerat kött. 

 

Därför yrkar jag på följande  

- Att Uppsala kommun utreder möjligheten att införa beredskapsmodellen ”Ko på rot” 

likt den i Lycksele kommun.  

 

 

 

Evelina Solem  

2026-04-21 

 

      

 

 



 

Motion om tillgänglig och trygg skolskjuts  
En elev i Uppsala kommun kan få skolskjuts med skolbuss, skoltaxi eller buss i linjetrafik 
(med skolbusskort) antingen om eleven bor långt bort från skolan eller om eleven har 
särskilda behov. Barn med funktionsnedsättning kan få rätt till skolskjuts och behöver 
då först lämna in ett utlåtande från läkare, psykolog eller kurator. Med andra ord är det 
en relativt strikt process som innebär administration för föräldrarna för att barnet ska få 
skolskjuts på grund av funktionsnedsättning. En administration som tynger föräldrarna 
varje år. Idag beviljas skolskjuts i Uppsala kommun för ett läsår i taget, oavsett om det 
getts på grund av avstånd eller särskilda skäl.  

Även föräldrar till barn med varaktiga funktionsnedsättningar, som exempelvis autism, 
behöver ansöka om skolskjuts varje läsår. Det innebär både ovisshet, administration och 
frustration för föräldrar som redan håller koll på olika vårdkontakter och intyg. 

Vi menar att en funktionsnedsättning som inte kommer att förändras eller medföra en 
stor skillnad i behov hos eleven borde innebära att barnet får det stöd som de behöver 
hela skoltiden. Familjerna borde inte behöva ansöka om skolskjuts på nytt varje läsår 
utan rimligen borde samma bedömning kunna gälla under en längre tid, åtminstone 
lågstadiet, mellanstadiet eller högstadiet ut. Läkare, psykologer och kuratorer bör 
besitta kunskapen som krävs för att avgöra om barnet kommer att behöva skolskjuts 
även framöver – och inte bara det aktuella läsåret. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi: 

att Uppsala kommun implementerar nya riktlinjer för att säkerställa att familjer 
med barn med varaktiga behov eller diagnoser inte behöver ansöka om 
skolskjuts varje läsår, utan att det ska räcka med en beviljad ansökan i 
enlighet med beskrivningen i motionen. 

Therez Almerfors (M) 

Sofia Andersson (M)  

2026-04-20 
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